ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO Nº 1025 CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail: cmm.cmm@hotmail.com; site

www.medicilandia.pa.leg.br

REQUERIMENTO Nº 068/2020.

O Vereador Rusbimário Queiroz Silva - MDB, no uso de

suas atribuições que lhe é conferida por Lei;

REQUER:

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara

Municipal de Medicilândia, Estado do Pará, considerada as

formalidades Regimentais Art. 171, inciso I – Dependendo de

Deliberação Imediata do Plenário, sem discussão; considerando

também a Lei Orgânica Municipal, que Oficialize o

Excelentíssimo Senhor Celso Trzeciak – Prefeito Municipal,

para que o mesmo possa tomar as medidas cabíveis objetivando

garantir Dotação Orçamentária no orçamento Municipal para

execução de projeto de bloqueteamento nas vilas de pequeno

porte do Município de Medicilândia/PA, especificamente nas

agrovilas do km 75 sul, Agrovila Tiradentes - km 80 sul,

agrovila da 26 – km 80 norte, 85 norte, Agrovila verde

Floresta – km 95 sul, agrovila do km 95 norte – Aeroporto, e

agrovila Miguel Gustavo – km 100 norte.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, aos 30 dias do

Mês de setembro do Ano de 2020.

Rusbimário Queiroz Silva

Vereador MDB

JUSTIICATIVA:

A presente solicitação tem como objetivo melhorar a qualidade

de vida dos munícipes, que sofrem com poeira no verão e a lama

no inverno, o que causa grandes transtornos e até mesmo

doenças respiratórias à população, portanto, pedimos ao

Executivo Municipal que tome as providências necessárias, para

o atendimento do requerido.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/